gismundas Dci gratia Rex' Poloniae etc. Signijicamns tcnore prac-

sentium (juibus expedit vnivcrsis— etc. etc.— Quomodo constitutus

coram nobis Gcncrosas — Jaroczki exhibiiit binas littcras , alLcras

Seressiniini Boleslai Majoris Poloniae Ducis, sigillo illius in cordula

sericea appendenti communilas , sanas , sal/as
,
proptcr reiustalcm

tamen in alicjiia parte si^illi allritas , donationein rillarum in ipsis

litteiis descriptarum et Thclonci una cum modo e.ractionis ipsius in

se continentes. Alteras cero Scrt'nis.<,imi Principis Domini olim Jla-

dislai piae memoriae Poloniae Itcgis , Antccessoris iSostri, sigillo

quoque illius Majestatis appendenti communitas, salias, sanas., non
vitiatas et omni proJ^sus su.spicione ca7'entes, cojijirmationem prae-

scriptarum litterarum quoad eaactionem Thelonei et inodum exac-

tionis ipsius inse continentes, supplicatumf/ne Nobis per certos Con-
siliarios Nostros Nobiscum ad pracsens e.ris/rntcs pro parte prae-

fali— Jaroczki fuit: ut eas litleras propter earum cetustaiem in-

novare , omniague in illis contenta approbare, ratijicare et anctori-

ToM X. — Dodatek do Herb. Pols. 13
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Jaroczyn blizko przez pó czwarta wieku byo w posiadaniu

Jarockich.

Daniel dru^i syn Stanisawa kasztelana zostawi po sobie

pikne wspomnienie
;

g"dy wyej wymienionego Jana brata

swego z niewoli Tureckiej wykupi uiszczeniem Ujemskim kwl-

tate Nostj'a confrmare dignaremur.— Quatmm iddem Utterarum
tenores seuuntur, et sunt tales.— In Noinine Dowini Amen. Quanto
major et altior est jiersojia., tanto debet curare cautius, ut ea, quae
geruntur negotia robur aectpiantinnobilijiiwamento; solet etdm fre-
uentcr accidere, qund humanis actibus acceptnt caluimiia novercari.

Inde est, uod Nos Boleslaus Dux Poloniae majoris notum esse

volumus prnesentibus et futitris, quod jferspectis Jidelibus obseguiis

Nobilis vin Cornitis Janconis JHii uoudmn Alberti omnibus villis

ipsius quae Tharnovo , Langoro, Srazin, Czescheiio , Brasthrovo,

quam cum hominibus et castoribus sibi cnntnlinius tunc , cwnjilium

suum Sondwogium bobiizainmtts Zcrthorw , Zoltwo cum omnibus
attinentiis suis Czelcza et Mocz et Jaroczitio Civitatevi nuncu-

pantur , contulimns omni modum et perpetunm libertatcm danies et

staluentes suprndicto Comiti Janconi et stiae /egiii?nae posteritati in

eadem Cimtnte Jaroczino Thclonenm : quod o/n/ies homines transe-

nntes, equilantes per praedictam Cieitatem teneniur theloneum dare

a qitatuov equis tres grossos et Ecciesiae S. Mai^ini ibidem Plebana

a quatuor curribus grossum de Nostra Frincipali Majestale assi-

gnamus, addidimus praefato Militi has rillas ob ejus nobile servi-

tium Chojanoi'0, Mieczino, Clonoricze , Zidoee nt eadem libertat
potiantur qua illae superius nominatae. Praeterea volumus

,
quod

omnes homines, dictas villas inhabitantes sint perpetuo liberi ab om-
ni exactione : videlicet : a podworowe, a stroza, a powo , a con-

ductu, a naczacz et quod etiam nullo Castellano aut Judice citati

respondebunt nisi coram Nobis vel Comite ipsorum; homicidium vero

si inier ipsos fuerit perpetratum, poena ad ipsum Comitem pertine-

bit. Praeterea omniajura^ quae coram quolibet Castellano fiunt, ip-

se inter suos pertractet , videlicet : aquae Jrigidae , jus Jerri can-

dentis. Ut autem haec nostra donatio juturis et praesentibus tempo-

ribus jirmiter obsereetur, praesentem paginam sigilli Nostri muni-

min eonjirmamus. Datum in Posnania anno gratiae Domini rnille-

simo ducentesimo quinquagesimo octaro in die sancti Andreae. Prae-

sentibus Comitibus istis: Predpeleo, PalatinoBenijaminCastellano, Vin-

centio Subcarnerario, Thomislao Mathia notario Curiae.— Innonne
Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Tunc enim multorum
crroruin et dubiorum incomaiodis prudenter occurrimus, dum gsta
etatis nostrae Utterarum apicibus et testium annotalione perhen-

namus, ?ie lapsu temporis cranescatit : proinde Nos fladislaus Dci
gratia Rex Poloniae Lithuaniaeque Princeps supremus et heres

Russiae etc. etc. Signijicamus tenore praesentium universis prae-

sentibus et Juturis praesentium notitiam habituris , (puomodo ad
Nostrae Serenitafis celsitudinem reniens strenuus Sandzivogius de

Mokronos alias de Jaroczino ftdelis Noster dilectus Nobis humiliter

suppUcavit quatenus sibi litteras sive munimenta pii recordii Bole-

slai Dei gratia Ducis Poloniae super theloneum oppidi Jaroczino

i
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tów zoonych przed aktami Slewlerskiemi p^ria Secunda post
Barh A. D. 1510. — A ze póniej nieznajdujemy w arekl-

wacli krajowych adnej wzmianki o Danielu na Jaroczynie Ja-
rockim: z td wnosimy, e to on osiad w Szl{|sku Górnym, i

da pocztek llnjl g-raow von Jarotschin, o których Zedlitz-

innovaremus, roboraremus et confirmaretnus, Nos i^ititr ipsius San-
dwogii benig?iis justis acclinando petitis j quoninm jusla pclita 7ion

sunt de?iega?ida, ipsi nominato So/idirogio diclnm lilteram imioiHin-

tes, rohorantes et confinnantes super ipsum nominatum tlieloiieum

in Jaroczino dantesque Sandiiwgiojideli Nostro et ejus postcrilati

omnem facultatem ipsum thcloneum exige7'e et tempore ipsi oppidi
Jaroczino ab eadem oppido nuncuputo Jaroczino usque ad duo ini-

liaria ipsumgue Sandirogium kiscoudonantes propter ipsius Jidelis-

sima seruitia Nobis exhibitura , etiam dictum theloneum non exsol-

ventes et sinistre facientes , arestabit, pignorabit et in usus suos

committet et consumet. Duuita.rat quod aliquando libera sua ex vo-

luntate restitueril et donabit. Eliam si ide/n Sandirogius et sua po-
steritas per aliqucm citatus fuerit pro aliquibus ipsum theloneum
concurrentibus nulli Judici Nostro seu Capitaneo respondebit, jiisi

corarn propria Nostra Persona. Quamquidem litteram ratam per
omnia habentes et gratam ipsnm in omnibus ejus condicionibus,

clausulis , articulis et punctis approbamus, ratijicamus, gratijicawus,

innoeamus et tenore praesentium de plenitudine Nostrae Regiae
Potestatis confirmamus decernentes ipsam robur obtinere perpetuae
Jirmilatis. Actum in Cmiijn ^ Sabatho in crastino Sancti Joannis
Baptistae, Anno Domini millesimo quadringentesimo septimo. Prae-
sentibus his : f^enerabili in Christo patre domino Alberto Episcopo
Posna?iie?isi, necnon ralidis strenuisque eiris : Matliia de P^anszo-
sche Calissiensi , Sandieogio de Ostroróg Posnaniensi Palalinis,

Thomkone de l^angleszin Sandomiriensi et Capitaneo Majoris Po-
onin Moslitio de Stanischeeo Posnaniensi Janussio de Thulischknro
Calissiensi Castellanis , Aliisque quam pluribus Noslris fidelibus

Jidedignis. Datum per tum per manus Venerabilis Nicolai Praepo-
siti Sancti Floriani ant Cracoeium nec non Regni Nostjn l^icecan-

ccUarii. Ad relationem ejiusdem Domini Nicolai Vicecanceliarii,—
Nos itaque Sigismuiidus Rcx Praenominatus supplicalionem prae-

fatorum Consiliariorurn Nostrorum pro praefato Jaroczki Nobis
factam , benignam rationem ipsiusque Jaroczki et majorum ejus

serritia Nobis et Antecessoribus Nostris e,vhibita in prospeclu ha-

bentes pracinserlas litleras de consilio Consiliariorurn Nostrorum No-
hiscum in praesenti Conocntu ej:isfentium innoeandas duwimus et

innoiiajtius praesentibus , omniaque in eis contenta auctorilate No-
stra Regia approbacimus, ratijicavimus,et conjirmarimus . Decernentes
illas et omnia in eis contenta robur debitae et perpetuae firmitatis

obtinere. Ita tamen in quorum usu et possessione continua hactenus
ipse cum praedecessoribus suis fuit. Harum tcstimonio — etc. —
Datum in Conrcntione generali Cracoviae, Sabatho ant Dominioarn
Sexagesimae, Anno Domini MDXXN[X. Regni Nostri Anno
XXXIH. Praesentibus quibus supra. — Relatio Magnijici Pauli de
de f^olia Regni Poloniae Viecnncellarii.